
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/08/2024 Automática
FGTS 15/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 13/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/05/2024
Receita Municipal Validade: 04/04/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2024 15:13 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

CONSULTAR  LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS

18.587.458/0001-54

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 02.899.825/0001-15 "CRISTALRIO SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA"

RJ Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Declaração de
Inidoneidade com
prazo determinado

07/12/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 Sports Eireli GO Prefeitura de Joinville
(SC)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

28/08/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 SPORTS LTDA GO UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.174.368/0001-83 18 GIGAS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

PR COMPANHIA DE ÁGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAÍBA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.040.983/0001-05 20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

ES COMANDO DO
EXERCITO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 02.023.453/0001-69 2007 ATA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

RJ DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

Declaração de
Inidoneidade sem
prazo determinado

11/03/2014 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 23.884.849/0001-70 23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

RJ COMANDO DA
MARINHA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.739.123/0001-20 29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

BA MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

15/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 28.151.803/0001-66 2MJ MANAUS LTDA AM MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288639
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288455
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/290920
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/286050
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296519
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/68779
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/292432
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/291392
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139297
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139309
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139257
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296804
claudisc
Realce

claudisc
Realce

claudisc
Realce

claudisc
Realce

claudisc
Realce

claudisc
Realce

claudisc
Realce



22/02/2024, 11:44 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=18587458000154%2C&colunasSelecionadas=linkDetalhame… 2/2

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 33.216.487/0001-01 2SP COMERCIO DE
ELETRÔNICOS EIRELI

GO Controladoria-Geral da
União

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

05/06/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 19.758.320/0001-33 2TLB Comércio e
Serviços Eireli

RJ INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA (IFPB)

Suspensão 01/09/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 19.758.320/0001-33 2TLB Comércio e
Serviços Eireli

RJ INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA (IFPB)

Suspensão 01/09/2023 Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/284540
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/287882
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/287879


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Data Aplicação: 21/10/2015
Número do Processo: 23074029667201511
Descrição/Justificativa: Sanção de Advertência em virtude do Descumprimento dos Compromissos

Assumidos como vencedora do Pregão n° 42/2013. Entregas efetuadas
parcialmente, contrariando o que havia sido pactuado entre as partes
(Contratante e Contratado).

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO
Data Aplicação: 22/08/2016
Número do Processo: 25059.002130/2016 Número do Contrato: 01/2016
Descrição/Justificativa: FALHA NA EXECUÇÃO DO CONTRATO

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO
Data Aplicação: 22/08/2016
Número do Processo: 25059.002131/2016 Número do Contrato: 05/2016
Descrição/Justificativa: FALHA NA EXECUÇÃO DO CONTRATO

Ocorrência 3:

Emitido em: 23/02/2024 15:58 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

21
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160176 - COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Data Aplicação: 24/07/2023
Número do Processo: 64278006725202339 Número do Contrato: 2022NE000008
Descrição/Justificativa: O Sr Ordenador de Despesas do Comando do 1º Grupamento de Engenharia,

no uso de suas atribuições legais, decide pela imposição da sanção
administrativa de Advertência, por inexecução parcial do contrato, por entregar
fora do prazo contratual o material constante do Empenho 2022NE000008, de
21 de fevereiro de 2022.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160182 - 7ª COMPANHIA DE COMUNICAçõES
Data Aplicação: 09/12/2015
Número do Processo: 80627001336201556
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA APÓS SOLUÇÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO GERADO PELA INEXECUÇÃO PARCIAL DE
CONTRATO, PELO ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS
REFERENTES AO EMPENHO 2015NE800136 DE 11 DE JUNHO DE 2015 .
CONFORME PUBLICADO EM BOLETIM INTERNO DE Nº 227 DE 04 DE
DEZEMBRO DE 2015  DA 7ª COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 25/01/2018 Prazo Final: 24/03/2018

Número do Processo: PA 79.518/2017
Descrição/Justificativa: Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/2002, ficará impedida de licitar e

contratar com a Procuradoria-Geral de Justiça/RN, pelo prazo de até 60
(sessenta) dias, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais
penalidades legais, a licitante que deixar de entregar os documentos exigidos
para o certame.

Ocorrência 6:

Emitido em: 23/02/2024 15:58 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:00 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:01 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.786.607/0001-16 DUNS®: 902125531
Razão Social: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/07/2024 Automática
FGTS 24/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 02/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/07/2024
Receita Municipal Validade: 19/03/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2024 15:15 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.786.607/0001-16 DUNS®: 902125531
Razão Social: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

ESTADO DO PARANA / 987823-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - PR

Emitido em: 21/02/2024 15:15 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Cadastro: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 02.899.825/0001-15 "CRISTALRIO SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA"

RJ Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Declaração de
Inidoneidade com
prazo determinado

07/12/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 Sports Eireli GO Prefeitura de Joinville
(SC)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

28/08/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 SPORTS LTDA GO UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.174.368/0001-83 18 GIGAS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

PR COMPANHIA DE ÁGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAÍBA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.040.983/0001-05 20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

ES COMANDO DO
EXERCITO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 02.023.453/0001-69 2007 ATA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

RJ DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

Declaração de
Inidoneidade sem
prazo determinado

11/03/2014 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 23.884.849/0001-70 23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

RJ COMANDO DA
MARINHA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.739.123/0001-20 29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

BA MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

15/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 28.151.803/0001-66 2MJ MANAUS LTDA AM MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139257
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296804
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DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 33.216.487/0001-01 2SP COMERCIO DE
ELETRÔNICOS EIRELI

GO Controladoria-Geral da
União

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

05/06/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 19.758.320/0001-33 2TLB Comércio e
Serviços Eireli

RJ INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA (IFPB)

Suspensão 01/09/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 19.758.320/0001-33 2TLB Comércio e
Serviços Eireli

RJ INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA (IFPB)

Suspensão 01/09/2023 Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/284540
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/287882
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/287879
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.786.607/0001-16 DUNS®: 902125531
Razão Social: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 09/08/2021
Número do Processo: 2021-0629423 Número do Contrato: 2019-0611000
Descrição/Justificativa: Penalidades de Advertência, com fulcro nos artigos 87, inciso I da Lei nº

8.666/93 e 9º da Lei nº 10.520/02. Publicada no DJERJ no dia 09/08/2021,
Caderno I, folha 14.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 2021-0696143 Número do Contrato: 2021-0609198
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, com fulcro no artigo 87, inciso I da Lei nº 8.666/93.

Decisão publicada no DJERJ, em 09/12/2021.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 07/06/2022
Número do Processo: 2022-06031440 Número do Contrato: 2021-0627276
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, com fulcro no art. 87, inciso I da Lei nº 8.666/93, combinado

com o artigo 9º da Lei nº 10.520/02. Publicada no DJERJ no Caderno I-
Administrativo, fl. 34 do dia 07/06/2022.

Ocorrência 3:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 22/11/2023
Número do Processo: 2023-06051859
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, com fulcro nos artigos 87, inciso I e parágrafo 2º da Lei nº

8.666/93 e 9º da Lei nº 10.520/02. Motivo: ATRASO NA ENTREGA DO
MATERIAL. DJERJ em 22/11/2023, pág. 70.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153808 - HOSPITAL DE CLINICAS DA UFPR
Data Aplicação: 30/07/2019
Número do Processo: 23075704774201953 Número do Contrato: 2019NE801664
Descrição/Justificativa: Descumprimento das cláusulas editalícias PE 134/2018, atraso na entrega de

insumos empenho 2019NE801664.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153152 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ
Data Aplicação: 26/08/2021
Número do Processo: 23079224982202077
Descrição/Justificativa: ausência de entrega dos itens descritos na Nota de Empenho nº 2020NE800918,

no âmbito do Pregão n° 127/2019

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 25/01/2022 Valor da Multa: R$ 339,15
Número do Processo: 2021.0.0000482077 Número do Contrato: Nota de Empenho: 652/21
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro aplicou a penalidade de multa

moratória, pelo atraso de 14 dias úteis  na entrega, no percentual de 0,25%, por
dia útil, sobre a DANFE 1054, de 04/12/2021.

Ocorrência 7:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 10/11/2022 Valor da Multa: R$ 7,48
Número do Processo: 2022-06096778
Descrição/Justificativa: MULTA de1% (um por cento) por cada um dos 03 (três) dias úteis de atraso na

execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em atraso, relativo à
Nota Fiscal nº 1336, perfazendo o total de R$7,48 (sete reais, e quarenta e oito
centavos), com fulcro no artigo 87, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 combinado
com o artigo 9º da Lei nº 10.520/02 e art. 53, VI, do Ato Normativo nº 03/2019
do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. Decisão publicada no
Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro, no dia 10/11/2022,
página 48. Ciente da compensação de multa no valor de R$7,92 (sete reais e
noventa e dois centavos).

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 22/11/2023 Valor da Multa: R$ 3.251,34
Número do Processo: 2023-06051859 Número do Contrato: 2021-0690999
Descrição/Justificativa: MULTA de 15% (quinze por cento) sobre a soma dos valores dos itens 3, 8, 10

e 11 também da NEM nº 321/2022, em virtude do descumprimento da
obrigação pactuada, no importe de R$943,26 (novecentos e quarenta e três reais
e vinte e seis centavos), totalizando as penas pecuniárias a importância de
R$3.251,34 (três mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro
centavos), com fulcro nos artigos 87, inciso II e parágrafo 2º da Lei nº 8.666/93
e 9º da Lei nº 10.520/02. Motivo: ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL.
DJERJ em 22/11/2023, pág. 70.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 987823 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - PR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/04/2023 Prazo Final: 06/04/2024
Número do Processo: 01/2023 Número do Contrato: 62/2022
Descrição/Justificativa: DECISÃO pela aplicação da sanção de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA -

MEDIANTE IMPEDIMENTO DE PARTICIPAR DE
LICITAÇÕES REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO PELO
PERÍODO DE 01 (um) ANO com base no inciso III, do art. 87 da Lei nº.
8.666/93, assim como os critérios de razoabilidade e proporcionalidade,
considerando as circunstâncias decorrentes da inexecução parcial contratual à
contratada: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Ocorrência 10:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/11/2022 Prazo Final: 10/12/2022
Número do Processo: 2022-06096778
Descrição/Justificativa: IMPEDIMENTO de licitar e de contratar com a Administração do Estado do

Rio de Janeiro pelo prazo de 01 (um) mês, com fulcro nos artigos 7º e 9º da Lei
nº 10.520/02 e no art. 53, VI, do Ato Normativo nº 03/2019 do Tribunal de
Justiça do Estado do Rio de Janeiro. Decisão publicada no Diário da Justiça
Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro, no dia 10/11/2022, página 48.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/11/2023 Prazo Final: 23/12/2023
Número do Processo: 2023-06082655 Número do Contrato: 2021-0690999
Descrição/Justificativa: IMPEDIMENTO de licitar e de contratar com a Administração do Estado do

Rio de Janeiro pelo prazo de 01 (um) mês, ficando, ainda, descredenciada do
Cadastro de Fornecedores do TJERJ, com fundamento nos artigos 7º e 9º da Lei
nº 10.520/02. Motivo: Atraso na entrega do material. DJERJ em 31/10/2023,
pág. 31.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 158378 - INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO NORT DE MG/C.JANUÁR
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/06/2023 Prazo Final: 12/10/2023
Número do Processo: 23393000080202327
Descrição/Justificativa: Não celebrou o contrato ou a ata de registro de preços, quando convocado

dentro do prazo de validade de sua proposta.

Ocorrência 13:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/08/2021
Data Aplicação: 09/08/2021
Número do Processo: 2021-0629423 Número do Contrato: 2019-0611000
Descrição/Justificativa: Penalidade de Multa Moratória de 1% (um por cento) por cada um dos 14

(quatorze) dias úteis de atraso na execução contratual, a incidir sobre o
valor da prestação em atraso, relativo à Nota Fiscal nº 818, perfazendo o total
de R$56,34 (cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos), com fulcro nos
artigos 86 da Lei nº 8.666/93 e 9º da Lei nº 10.520/02. Publicada no DJERJ no
dia 09/08/2021, Caderno I, folha 14.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 2021-0696143 Número do Contrato: 2021-0609198
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) por cada um dos 05 (cinco) dias

úteis de atraso na execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em
atraso, relativo à Nota Fiscal nº 964, perfazendo o total de R$73,67 (setenta e
três reais e sessenta e sete centavos), com fulcro no artigo 86 da Lei nº 8.666/93
e 9º da Lei nº 10.520/02. . Foi feita a compensação da multa aplicada para o
valor de R$ 81,34, através de  Nota Patrimonial(NP) 2022NP00336.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/06/2022
Data Aplicação: 07/06/2022
Número do Processo: 2022-06031440 Número do Contrato: 2021-0627276
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) por dia útil de atraso na

execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em atraso,
relativamente ao item constante da Nota Fiscal nº 1126 (09 dias úteis),
perfazendo o total de R$22,46 (vinte e dois reais e quarenta e seis centavos),
com fulcro nos artigos 86 da Lei nº 8.666/93 e 9º da Lei nº 10.520/02.
Publicada no DJERJ no Caderno I- Administrativo, fl. 34 do dia 07/06/2022.
Ciência da compensação da multa, através da Nota Patrimonial 2022NP00555,
no valor atualizado de R$ 22,46.

Ocorrência 16:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/11/2023
Data Aplicação: 22/11/2023
Número do Processo: 2023-06051859 Número do Contrato: 2021-0690999
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento), sobre cada um dos 13 (treze)

dias úteis de atraso na execução contratual, o que equivale à 13% (treze por
cento) referente aos itens 1, 2, 4, 5, e 9 da NEM nº 321/2022, cujo valor
remonta a quantia de R$685,06 (seiscentos e oitenta e cinco reais e seis
centavos), sobre cada um dos 36 (trinta e seis) dias úteis de atraso na execução
contratual, limitado a 15% (quinze por cento) com relação aos itens 6 e 7 da
NEM nº 321/2022, no valor de R$1.623,02 (mil, seiscentos e vinte e três reais e
dois centavos), com fulcro nos artigos 86 da Lei nº 8.666/93 e 9º da Lei nº
10.520/02. Motivo: ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL. DJERJ em
22/11/2023, pág. 70.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/11/2023
Data Aplicação: 23/11/2023
Número do Processo: 2023-06082655 Número do Contrato: 2021-0690999
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) por cada um dos 16 (dezesseis)

dias úteis de atraso na execução contratual, limitada a 15% (quinze por cento),
nos termos do edital do certame, a incidir sobre o valor da prestação em atraso,
relativo a Nota de empenho nº 996/2023, perfazendo o total de R$ 943,26
(novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos), com fundamento nos
artigos 86 da Lei nº 8.666/93 e 9º da Lei nº 10.520/02. Motivo: Atraso na
entrega do material. DJERJ em 31/10/2023, pág. 31.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/09/2023
Data Aplicação: 18/09/2023
Número do Processo: 23542001936202321 Número do Contrato: 179/2022 - ATA
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação assumida perante a ATA 179/2022 oriunda do

Pregão Eletrônico 22/2022, no que se refere ao prazo de entrega do item,
empenho 2022NE001101, como consta na cláusula 4.2 Do Termo de
Referência.

Ocorrência 19:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/04/2023
Data Aplicação: 25/04/2023
Número do Processo: 23765011302202281 Número do Contrato: 2022NE002026
Descrição/Justificativa: Considerando todos os fatos e evidências que constam dos autos do Processo

SEI 23765.011302/2022-81 - PAIF 008/2023, aplica-se a multa de R$ 394,00
(trezentos e noventa e quatro reais) referente ao descumprimento das
obrigações assumidas com o HU-UFJF.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 24/07/2023
Data Aplicação: 24/07/2023
Número do Processo: 23820001120202371 Número do Contrato: 157/2022
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e aplicação de penalidade, em face da empresa ARN NOVA
ERA COMERCIAL E SERV. LTDA,   CNPJ nº 15.786.607/0001-16, em relação
à possível infringência do Item 13 do termo de referência (27325709), anexo ao
edital da Licitação  Pregão nº 157/2022 (27325729), conforme processo
administrativo Licitatório  nº 23820.001120/2023-71. Referente a não entrega
da AF 002

Ocorrência 21:

Emitido em: 23/02/2024 16:18 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.786.607/0001-16 DUNS®: 902125531
Razão Social: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 987823 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - PR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/04/2023 Prazo Final: 06/04/2024
Número do Processo: 01/2023 Número do Contrato: 62/2022
Descrição/Justificativa: DECISÃO pela aplicação da sanção de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA -

MEDIANTE IMPEDIMENTO DE PARTICIPAR DE
LICITAÇÕES REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO PELO
PERÍODO DE 01 (um) ANO com base no inciso III, do art. 87 da Lei nº.
8.666/93, assim como os critérios de razoabilidade e proporcionalidade,
considerando as circunstâncias decorrentes da inexecução parcial contratual à
contratada: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Ocorrência 1:

Emitido em: 23/02/2024 16:19 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.786.607/0001-16 DUNS®: 902125531
Razão Social: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:19 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718
Razão Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/06/2024 Automática
FGTS 20/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/03/2024
Receita Municipal Validade: 19/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2024 15:17 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

35.322.200/0001-45 35.322.200/0001-45

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 02.899.825/0001-15 "CRISTALRIO SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA"

RJ Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Declaração de
Inidoneidade com
prazo determinado

07/12/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 06.888.897/0001-18 ''INSTITUTO SORRINDO
PARA A VIDA''

SP Ministério do Trabalho
e Emprego - Unidades
com vínculo direto

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 04.092.416/0001-38 100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

DF Ministério do Esporte -
Unidades com vínculo
direto

INSTAURACAO DE
TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 04.092.416/0001-38 100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

DF Ministério da Cultura -
Unidades com vínculo
direto

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 Sports Eireli GO Prefeitura de Joinville
(SC)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

28/08/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 SPORTS LTDA GO UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.174.368/0001-83 18 GIGAS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

PR COMPANHIA DE ÁGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAÍBA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.040.983/0001-05 20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

ES COMANDO DO
EXERCITO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 02.023.453/0001-69 2007 ATA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

RJ DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

Declaração de
Inidoneidade sem
prazo determinado

11/03/2014 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 23.884.849/0001-70 23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

RJ COMANDO DA
MARINHA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288639
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=06.888.897/0001-18
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288455
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/290920
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/286050
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296519
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/68779
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/292432
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DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 29.739.123/0001-20 29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

BA MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

15/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 28.151.803/0001-66 2MJ MANAUS LTDA AM MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/291392
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139297
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139309
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139257
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296804
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718
Razão Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/02/2023
Data Aplicação: 07/02/2023
Número do Processo: 53123003763202387 Número do Contrato: 22000035/2022 - SE/MT
Descrição/Justificativa: Empresa ADVERTIDA conforme Carta/Notificação Nº 38019465/2023, em

função do descumprimento das condições constantes no subitem 5.9.5 do
Edital do PGE nº 22000035/2022 , uma vez que solicitou sua desclassificação
do certame não mantendo assim a sua proposta.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/05/2023
Data Aplicação: 22/05/2023
Número do Processo: 53143002269202367 Número do Contrato: AF Nº 112/2023 - SE/MT
Descrição/Justificativa: Multa R$ 1.120,07, devido atraso na entrega do pedido, fundamentado na

Cláusula Nona, Subitem 9.1.2.1, alíneas "a, a.1" do Contrato.

Ocorrência 2:

Emitido em: 23/02/2024 16:36 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

21
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/05/2023
Data Aplicação: 11/05/2023
Número do Processo: 53143002272202381 Número do Contrato: 103/2023
Descrição/Justificativa: Na Notificação referenciada foi informado que a falha cometida na execução

do instrumento contratual poderia ensejar a aplicação de penalidade prevista
no dispositivo contratual, abaixo transcrito:

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/05/2023
Data Aplicação: 29/05/2023
Número do Processo: 53143002498202381 Número do Contrato: 208/2023
Descrição/Justificativa: Multa de advertência pelo atraso na entrega do pedido conforme previsto na

alínea "a" dos subitem 9.1.2.1 da Cláusula Nona do contrato

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/05/2023
Data Aplicação: 30/05/2023
Número do Processo: 53143002499202326 Número do Contrato: 211/2023
Descrição/Justificativa: Multa de advertência pelo atraso na entrega do pedido, conforme previsto na

alínea "a" do subitem 9.1.2.1 da Cláusula Nona do contrato

Ocorrência 5:

Emitido em: 23/02/2024 16:36 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718
Razão Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:37 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718
Razão Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:37 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.676.902/0001-46
Razão Social: SINOSPEL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/07/2024 Automática
FGTS 08/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/03/2024
Receita Municipal Validade: 25/03/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2024 15:19 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

52.676.902/0001-46 52.676.902/0001-46

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 02.899.825/0001-15 "CRISTALRIO SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA"

RJ Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Declaração de
Inidoneidade com
prazo determinado

07/12/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 06.888.897/0001-18 ''INSTITUTO SORRINDO
PARA A VIDA''

SP Ministério do Trabalho
e Emprego - Unidades
com vínculo direto

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 04.092.416/0001-38 100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

DF Ministério do Esporte -
Unidades com vínculo
direto

INSTAURACAO DE
TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 04.092.416/0001-38 100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

DF Ministério da Cultura -
Unidades com vínculo
direto

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 Sports Eireli GO Prefeitura de Joinville
(SC)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

28/08/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 SPORTS LTDA GO UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.174.368/0001-83 18 GIGAS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

PR COMPANHIA DE ÁGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAÍBA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.040.983/0001-05 20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

ES COMANDO DO
EXERCITO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 02.023.453/0001-69 2007 ATA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

RJ DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

Declaração de
Inidoneidade sem
prazo determinado

11/03/2014 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 23.884.849/0001-70 23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

RJ COMANDO DA
MARINHA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288639
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=06.888.897/0001-18
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288455
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/286050
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DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 29.739.123/0001-20 29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

BA MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

15/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 28.151.803/0001-66 2MJ MANAUS LTDA AM MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/291392
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139297
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139309
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296804
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.676.902/0001-46
Razão Social: SINOSPEL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:41 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.676.902/0001-46
Razão Social: SINOSPEL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:42 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.676.902/0001-46
Razão Social: SINOSPEL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:42 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.701.473/0001-00 DUNS®: 921101781
Razão Social: H&N SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: H&N SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/05/2024 Automática
FGTS 01/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/05/2024
Receita Municipal Validade: 15/06/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2024 15:20 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

26.701.473/0001-00 26.701.473/0001-00

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 02.899.825/0001-15 "CRISTALRIO SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA"

RJ Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Declaração de
Inidoneidade com
prazo determinado

07/12/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 06.888.897/0001-18 ''INSTITUTO SORRINDO
PARA A VIDA''

SP Ministério do Trabalho
e Emprego - Unidades
com vínculo direto

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 04.092.416/0001-38 100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

DF Ministério do Esporte -
Unidades com vínculo
direto

INSTAURACAO DE
TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEPIM 04.092.416/0001-38 100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

DF Ministério da Cultura -
Unidades com vínculo
direto

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

20/02/2024 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 Sports Eireli GO Prefeitura de Joinville
(SC)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

28/08/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 SPORTS LTDA GO UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.174.368/0001-83 18 GIGAS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

PR COMPANHIA DE ÁGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAÍBA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.040.983/0001-05 20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

ES COMANDO DO
EXERCITO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 02.023.453/0001-69 2007 ATA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

RJ DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

Declaração de
Inidoneidade sem
prazo determinado

11/03/2014 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 23.884.849/0001-70 23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

RJ COMANDO DA
MARINHA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288639
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=06.888.897/0001-18
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288455
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/290920
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/286050
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296519
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/68779
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/292432
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DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 29.739.123/0001-20 29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

BA MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

15/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 28.151.803/0001-66 2MJ MANAUS LTDA AM MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/291392
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139297
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139309
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139257
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296804
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.701.473/0001-00 DUNS®: 921101781
Razão Social: H&N SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: H&N SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:58 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.701.473/0001-00 DUNS®: 921101781
Razão Social: H&N SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: H&N SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:59 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.701.473/0001-00 DUNS®: 921101781
Razão Social: H&N SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: H&N SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:59 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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